
    

 1

 
Smlouva kupní 

 
Smluvní strany: 
 
Město Kopřivnice 
se sídlem:   Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice,  
Zastoupené:  Mgr. Michaelou Raškovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
IČ:                       00298077 
DIČ:                    CZ00298077 
Bankovní spojení:  1767241349/0800 
dále jen „kupující“ 
 
a 
 
STRAKOŠ nábytek s.r.o. 
se sídlem:            Novoveská 1264/9, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
Zastoupená:                Jaroslavem Strakošem, jednatelem 
IČ:             07376901 
DIČ:            CZ07376901 
Bankovní spojení: 9989986/5500 
Obchodní firma je vedená u Krajského soudu v Ostravě, pod spisovou značkou C 75593 
dále jen „prodávající“ 
  

uzavírají 

po vzájemném projednání v souladu s ustanovením §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a 

roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu dodá:  

  20 ks jídelních setů (set se skládá ze stolu + 6 ks židlí) Darius, čalounění č. 2,     
  lakování - kaštan  

(dále jen „předmět koupě“) dle zadání kupujícího v termínu: do 15. 09. 2020 a převede 
na něj vlastnické právo k předmětu koupě. 

2. Místem dodání předmětu koupě kupujícímu je Kulturní dům v Mniší, č.p. 175 (místní 
část Kopřivnice), 742 21 Kopřivnice. O předání předmětu koupě bude mezi smluvními 
stranami sepsán zápis (dodací list). 
 

3. Splněním dodávky se rozumí dodání předmětu koupě bez vad.  
 

4. Vlastnictví k předmětu koupě, jakož i nebezpečí škody přechází na kupujícího dnem 
převzetí předmětu koupě od prodávajícího. 

 

5. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
 
 



    

 2

II.  
Kupní cena a způsob úhrady 

 
1. Kupující se zavazuje uhradit za předmět koupě specifikovaný v čl. I této smlouvy kupní 

cenu ve výši 137.800 Kč včetně DPH (Slovy: stotřicetsedmtisícosmset korun českých). 
Doprava předmětu koupě do místa dodání specifikovaného v čl. I. bodu 2. této smlouvy 
byla sjednána bezúplatně. 
 

2. Kupní cena uvedená v odst. 1. tohoto článku je závazná, konečná a nejvýše přípustná. 
 

3. Částka ve výši 137.800 Kč bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím do 
10 dnů po dodání a převzetí celého předmětu koupě kupujícím bez vad.  

 
4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu platného zákona o dani 

z přidané hodnoty. Nebude-li faktura obsahovat některou zákonnou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí kupující důvod a datum vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu druhé smluvní straně k 
opravě, přestává běžet původní lhůta splatnosti, a tato následně pokračuje po opětovném 
doručení nově vyhotovené opravené faktury. 

5. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována výhradně v CZK, a to 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
v daňovém dokladu, pokud bude odlišný. Dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání 
částky odpovídající kupní ceně z účtu kupujícího. 

6. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době 
dodání zboží. 

III. 
Záruka a odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku v délce 24 měsíců. 

2. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na předmětu koupě vada, kupující písemně 
oznámí prodávajícímu její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile 
kupující odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění 
vady. 

4. Prodávající započne s odstraněním vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vada 
bude odstraněna nejpozději do 10 dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně jinak. 

5. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu odstranění vady. 

IV. 
Smluvní pokuty 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající nedodá předmět koupě specifikovaný v 
čl. I. této smlouvy ve smluveném termínu, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,05% z kupní ceny včetně DPH specifikované v čl. II. této smlouvy za každý den 



    

 3

prodlení. Nárok na smluvní pokutu se nedotýká nároku na náhradu škody, kterou je 
poškozený oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty, a v plném rozsahu. 

2. Za porušení povinnosti prodávajícího odstranit vady předmětu koupě ve stanoveném 
termínu, dle čl. III. odst. 4. této smlouvy, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 
0,05% z kupní ceny včetně DPH za každou vadu za každý den prodlení s odstraněním 
vady. 

3. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, 
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne. Nárok na smluvní pokutu se nedotýká 
nároku na náhradu škody, kterou je poškozený oprávněn požadovat vedle smluvní 
pokuty, a v plném rozsahu 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 

stane-li se takovým v  budoucnu, je či bude neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné 
pouze pro toto ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních 
ostatních, smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat obsahu a účelu 
vadného ustanovení. 

 
2. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.   

 
3. Tato smlouva je uzavřena dle občanského zákoníku a práva a povinnosti, touto smlouvou 

výslovně neupravená, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré spory vyplývající z této 
smlouvy nebo s touto smlouvou spojené se budou řešit u věcně a místně příslušného 
soudu v ČR, určeného sídlem kupujícího.  

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce s platností 

originálu, kdy každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.  
  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 
Veškeré změny této smlouvy je třeba činit výhradně písemně. Písemná forma je 
nezbytná i pro právní jednání směřující ke vzdání se požadavku písemné formy. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. Smlouvu správci registru smluv zašle k uveřejnění kupující. 

 
 
V Kopřivnici dne 17.7.2020                                                                            V Ostravě 13.8.2020 
 
 
 
 
 
Mgr. Michaela Rašková                                                                 Jaroslav Strakoš 
vedoucí odboru školství, kultury a sportu                                       jednatel 




